2020年10月９日

各 位

会 社 名 フュージョン株式会社

代表者名 代表取締役社長 佐々木 卓也

 コード番号：3977 札証アンビシャス

問合せ先 管理部門担当専務取締役 安田 真

    （TEL.011－271－8055）

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2020年４月10日に公表いたしました2021年２月期第２四半期の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年２月期第２四半期（累計）業績予想値と実績との差異（2020年３月１日～2020年８月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

698

百万円

17

百万円

16

百万円

10

円 銭

15.26

決算値（Ｂ） 622 7 6 5 7.66

増減額（Ｂ－Ａ） △76 △9 △10 △5

増減率（％） △10.9 △57.4 △62.3 △49.8

（ご参考）前第２四半期実績

（2020年２月期第２四半期）
626 13 13 9 13.04

２．差異の理由

当第２四半期累計期間の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大と事態の長期化により、

当社の主たるクライアント企業である流通小売業界が、来店を誘引するための大型の販売促進活動を自粛

することとなったため。当社においてもそのための営業・提案活動の自粛を余儀なくされました。

上記の結果、売上高、営業利益、経常利益及び四半期純利益が期初計画を下回る結果となりました。

なお、ＥＣサイトなど非対面の営業チャネルでの販売促進活動は好調で、店舗での販売機会の低減分を

代替する様な取り組みが加速しており、また、緊急事態宣言解除後以降、徐々にクライアント企業の販売

促進活動が戻ってきているため、下半期は計画達成に向けた取り組みを進めてまいります。

以上